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UVODNI DIO 

 
Zavod za prostorno uređenje Koprivničko - križevačke županije (u daljnjem tekstu: Zavod) kao 
javna ustanova djeluje od 01. 01. 2008. godine u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“ broj 153/13. i 65/17). Djelatnost Zavoda upisana je u sudski registar 
ustanova. Zavod ima radni prostor veličine 152,12 m2 koji je opremljen odgovarajućom 
informatičkom i drugom opremom za obavljanje djelatnosti prostornog uređenja. Prema 
Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Zavoda predviđeno je 11 radnih mjesta. 
Trenutno je popunjeno 9 radnih mjesta.  
 
Djelatnost Zavoda obuhvaća osobito izradu, odnosno koordinaciju izrade i praćenje provedbe 
prostornih planova područne (regionalne) razine, izradu izvješća o stanju u prostoru Koprivničko 
- križevačke županije, vođenje informacijskog sustava prostornog uređenja i upravljanje u okviru 
zavodskih ovlasti, priprema polazišta za izradu, odnosno stavljanje izvan snage prostornih 
planova užih područja, pružanje stručne savjetodavne pomoći u izradi prostornih planova 
lokalne razine, izrada prostornih planova uređenja gradova i općina, urbanistički plan uređenja 
od značaja za Državu, odnosno Županiju te obavljati stručne analitičke poslove iz područja 
prostornog uređenja ako to zatraži Ministarstvo ili Župan, te druge poslove u skladu sa Zakonom 
o prostornom uređenju i Statutom Zavoda. 
 
U skladu s člankom 8. Pravilnika o izdavanju suglasnosti za obavljanje stručnih poslova 
prostornog uređenja (Narodne novine broj 136/15) Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-
križevačke županije  zatražio je u svibnju 2017. godine od Ministarstva graditeljstva i 
prostornoga uređenja suglasnost za obavljanje stručnih poslova izrade nacrta prijedloga svih 
prostornih planova i nacrta izvješća o stanju u prostoru svih razina te obavljanje poslova u vezi s 
pripremom i donošenjem svih prostornih planova i izvješća o stanju u prostoru svih razina. 
Rješenje za obavljanje stručnih poslova izrade nacrta prijedloga svih prostornih planova i nacrta 
izvješća o stanju u prostoru svih razina te obavljanje poslova u vezi s pripremom i donošenjem 
svih prostornih planova i izvješća o stanju u prostoru svih razina izdano je od strane Ministarstva 
graditeljstva i prostornoga uređenja 22. svibnja 2017 godine. 
 
 
U sklopu svoje djelatnosti Zavod je tijekom 2017. godine obavljao sljedeće poslove: 
 
 
1. IZRADA I PRAĆENJE PROVEDBE DOKUMENATA PROSTORNOG UREĐENJA 

PODRUČNE (REGIONALNE RAZINE) 
 
U navedenom razdoblju Zavod je obrađivao pristigle podatke za IV. Izmjene i dopune prostornog 
plana Koprivničko-križevačke županije. U sklopu izrade navedenog plana u prostorijama 
Koprivničko – križevačke županije 13.listopada 2017. održane su 1. Konzultacije radi utvrđivanja 
konačnog sadržaja Strateške studije utjecaja na okoliš IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana 
Koprivničko-križevačke županije. Na sastanku su, uz djelatnike Županije i Zavoda, sudjelovali 
predstavnici Gradova i Općina te komunalnih poduzeća sa područja Županije, a glavne teme 
bile su vezane uz utjecaj koji će izmjene i gradnja planiranih infrastrukturnih sustava imati na 
okoliš. 2. Konzultacije radi utvrđivanja konačnog sadržaja Strateške studije utjecaja na okoliš IV. 
Izmjena i dopuna Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije održane su u gradskoj 
vijećnici Grada Koprivnice 19. prosinca 2017. godine. Konzultacijama su prisustvovali 
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predstavnici javno-pravnih tijela i zainteresirane javnosti. U sklopu održane Konzultacije Zavod 
za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije prezentirao je ciljeve i razloge IV. 
Izmjena i dopuna Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije te najvažnije elemente 
Plana koji će se mijenjati. 
 
 
2. IZRADA IZVJEŠĆA O STANJU U PROSTORU KOPRIVNIČKO - KRIŽEVAČKE 

ŽUPANIJE 
 
Praćenje stanja u prostoru Koprivničko - križevačke županije kontinuirani je proces. Ovim 
Izvješćem ocjenjuje se provođenje mjera za unapređenje stanja u prostoru, daju se smjernice za 
budući prostorni razvoj te određuje smjernice za izradu izmjena i dopuna postojećeg i izradu 
novog Prostornog plana Koprivničko - križevačke županije.  
 
 
 
3. IZRADA IZVJEŠĆA O STANJU U PROSTORU NA RAZINI JLS  
 
Zavod izrađuje Izvješća o stanju u prostoru jedinica lokalne samouprave. Ona se izrađuju na 
temelju prikupljenih podataka i GIS baze podataka, kao i na temelju Izvješća o stanju u prostoru 
Koprivničko - križevačke županije (2009. - 2012.). Tijekom godine izrađivana su izvješća o stanju 
u prostoru za Grad Koprivnicu te općine Ferdinandovac, Kalnik i Koprivnički Bregi.  
 
 
4. VOĐENJE REGISTRA PODATAKA U OKVIRU INFORMACIJSKOG SUSTAVA 

PROSTORNOG UREĐENJA 
 
Zavod vodi informacijski sustav prostornog uređenja (u daljnjem tekstu: informacijski sustav) sa 
svrhom cjelovitog upravljanja zaštitom prostora, te izrade i praćenja provedbe Strategije 
prostornog razvoja i Programa prostornog uređenja, Prostornog plana Koprivničko - križevačke 
županije i drugih dokumenata prostornog uređenja. Zavod razvija i održava informacijski sustav 
prema Programu razvoja informacijskog sustava prostornog uređenja. Tijekom godine 
nastavljeno je prikupljanje prostornih planova u digitalnom i analognom obliku. Baza podataka u 
digitalnom obliku kompletirana je što se tiče prostornih planova uređenja gradova i općina. Svi 
prostorni planovi uređenja postoje u geobazi u vektorskom obliku (.shp i feature class). Osim u 
vektorskom obliku, svi prostorni planovi uređenja gradova i općina sada postoje i u rasterskom 
obliku. 
Održavaju se i sljedeće baze kartografskih podloga koje se dobivaju temeljem članka 92. 
Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine br. 153/13. i 65/17), a to su: 

- baza topografskih podloga u mjerilu 1:100.000 i 1:25.000 (rasteri u HTRS96 
koordinatnom sustavu); 

- baza Hrvatske osnovne karte mjerila 1:5.000 (HOK5); 
- baza digitalnih orto - foto karata mjerila 1:5.000 (rasteri u HTRS96 koordinatnom sustavu 

sa snimkama iz 2009. i 2011. godine), 
- baza katastarskih planova (vektori) - prikupljeni svi podatci koji su u 2016. godini 

ažurirani, 
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- baza grafičkih podataka o registru prostornih jedinica - SRPJ (vektorski i alfanumerički 
oblik) – u 2016 godini ažurirani. 

 
4.1. Informacijski sustav prostornog uređenja (ISPU) Ministarstva 
 
Informacijski sustav prostornog uređenja vodi se za potrebe izrade, donošenja, provedbe i 
nadzora prostornih planova, trajnog praćenja stanja u prostoru i području prostornog uređenja te 
izrade izviješća o stanju prostoru, a uspostavljen je kao interoperabilni i multiplatformni sustav. 
Svrha je krajnjem korisniku tj. svakom građaninu omogućiti jednostavan pristup informacijama o 
pravilima korištenja prostora pa će tako za svaku katastarsku česticu biti moguće provjeriti nalazi 
li se u građevinskom području ili izvan njega, kakva se građevina na njoj može graditi i slično. 
Ovakav je sustav transparentan, svima dostupan i omogućava jednostavan nadzor i kontrolu 
svih procesa koji se u njemu događaju, a trebao bi doprinijeti i ubrzavanju postupka izdavanja 
građevinskih dozvola. Geoportalu prostornih planova može se pristupiti preko direktnog linka: 
https://ispu.mgipu.hr/,  službenih stranica Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja i preko 
web stranice Nacionalne infrastrukture prostornih podataka (NIPP). 
Za uspostavu i razvoj ISPU-a odgovorno je Ministarstvo u suradnji sa Hrvatskim zavodom za 
prostorni razvoj koji održava prostorno - planske podatke državne razine, dok su županijski 
zavodi za prostorno uređenje zaduženi za prostorno - planske podatke županijske i razine 
jedinica lokalne samouprave.  
Informacijski sustav sadrži slojeve Državne geodetske uprave (topografske karte, digitalne orto-
foto karte, HOK, digitalni katastarski plan i središnji registar prostornih jedinica), zatim prostorno 
plansku dokumentaciju i metapodatke, arhivu akata za gradnju, te ostale prostorne podatke koje 
su sukladno obvezama iz NIPP-a dužna ustupiti državna i javna tijela. 
 
ISPU je još uvijek u izradi i samo neki moduli još nisu u potpunosti u funkciji. Ministarstvo i 
županijski zavodi za prostorno uređenje, kao subjekti Nacionalne infrastrukture prostornih 
podataka, dužni su sudjelovati u njegovoj uspostavi, pa shodno tome Zavod redovito dostavlja 
Ministarstvu sve kartografske prikaze važećih, ovjerenih prostornih planova na području 
Koprivničko - križevačke županije u georeferenciranom rasterskom obliku (u TIFF formatu i 
HTRS96/TM koordinatnom sustavu) oblikovane prema granici županije i prema granicama 
općina, kao i sve skenirane sastavnice i legende u PDF formatu i pripadajući tekst.  
Dostavljeni podaci oblikovani su na način kako je to zahtijevalo Ministarstvo, te su upisani 
metapodaci u Katalog metapodataka o svim prostornim planovima uređenja općina i gradova 
(zajedno sa izmjenama i dopunama). Zavod redovito, s obzirom na usvajanje pojedinih planova 
dostavlja Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj nove prostorne planove i ažurira metapodatke 
informacijskog sustava što je od izuzetne važnosti budući da su Upravni odjeli nadležni za 
izdavanje dozvola u gradnji krenuli sa izdavanjem „e - dozvola“ putem ISPU-a. Valja napomenuti 
da sustav još uvijek nije ažuran, te da sam Zavod nema direktnu kontrolu nad planskom 
dokumentacijom koja je stavljena na uvid Upravnim odjelima.  
U razdoblju od 1.1. do 31.12.2017. godine Zavod je Ministarstvu, odnosno Hrvatskom zavodu za 
prostorni razvoj dostavio podatke za 8 usvojenih planova: II. ID PPUO Drnje, II. ID PPUO Novo 
Virje, III. ID PPUO Virje, III. ID PPUO Kalnik, III. ID PPUO Sokolovac, II. ID PPUO Gola, I. ID 
PPUO Novigrad Podravski i I. ID PPUO Hlebine. 
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Za planove nižeg reda (generalni urbanistički planovi i urbanistički planovi uređenja) se unose 
samo metapodaci u sustav. U ovom razdoblju unijeti su ispravci metapodataka i podaci o 
pokrenutim izmjenama i dopunama prostornih planova uređenja i urbanističkog plana.  
  
 
IZRADA STRATEGIJE PROSTORNOG RAZVOJA REPUBLIKE HRVATSKE I DRŽAVNOG 
PROSTORNOG PLANA  
 
U sklopu izrade Državnog prostornog plana Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-
križevačke županije izvršio je obradu izmjena i dopuna slijedećih prostornih planova: 
- III. Izmjene i dopune prostornog plana uređenja Općine Virje 
- II. Izmjene i dopune prostornog plana uređenja Općine Ferdinandovac 
- II. Izmjene i dopune prostornog plana uređenja Općine Sveti Petar Orehovec 
- II. Izmjene i dopune prostornog plana uređenja Općine Drnje 
- III. Izmjene i dopune prostornog plana uređenja Općine Kloštar Podravski 
- II. Izmjene i dopune prostornog plana uređenja Općine Novo Virje 
- III. Izmjene i dopune prostornog plana uređenja Općine Sokolovac 
- III. Izmjene i dopune prostornog plana uređenja Općine Kalnik  
-  I. Izmjene i dopune prostornog plana uređenja Općine Hlebine 
- II. Izmjene i dopune prostornog plana uređenja Općine Gola 
- I. Izmjene i dopune prostornog plana uređenja Općine Novigrad Podravski 
 
Grafički obrađeni podaci dostavljeni su u obliku .shp formata iz mjerila izvora podataka za sve 
obrađene prostorne planove. Podaci su u obliku linija, poligona ili točaka u zasebnim .shp-ovima 
i opisanim atributima prema specifikaciji. Kodne stranice .shp-ova definirane su kao UTF-8. 
Podaci su isporučeni bez dodatne topološke obrade u smislu usklađivanja bridova poligona (što 
se naročito odnosi na prostore izvan naselja koji nisu građevinska područja). Sve tražene teme 
u obliku poligonskog sloja se i dostavljaju kao poligoni. Iznimka su granice županije, općina i 
naselja koje su u planovima izvorno bile linije i kao takove se i dostavljaju zbog nemogućnosti 
pretvaranja u poligone. 
 
 
4.2. Informacijski sustav u okviru zaštite kulturnih dobara 
 
Na području Koprivničko-križevačke županije vodi se informacijski sustav o kulturnim dobrima, a 
sačinjen je od: 

− inventarizacija kulturnih dobara koji se bazira na gotovim konzervatorskim podlogama 
gradova i općina i popisu iz Registra kulturnih dobara Republike Hrvatske, 

− kartografski prikazi zaštićenih kulturnih dobara Koprivničko-križevačke županije, gradova 
i općina, 

− foto – dokumentacije kulturnih dobara svih gradova i općina, 
− monitoring svih kulturnih dobara na području Koprivničko-križevačke županije, njihovo 

valoriziranje – ocjena stanja i ugroženosti, 
− monitoring i vrednovanje prostornih cjelina i zona kulturnog krajolika, 
− sustav mjera zaštite i očuvanja kulturnih dobara, 
− analiza povijesnih naselja i dijelova naselja na području Koprivničko-križevačke županije 

te njihovo uvrštavanje u suvremeni razvoj, 
− stvaranje prioriteta za zaštitu i očuvanje, te poduzimanje mjera i radova nužnih za 

očuvanje spomeničkih svojstava, cjelovitosti i namjene kulturnog dobra, 



 6

− praćenje svih radova zaštite i održavanja u kojima sudjeluje Koprivničko-križevačka 
županija, Ministarstvo kulture, gradovi, općine i crkvene zajednice. 

 
4.3. Informacijski sustav stanja izgrađenosti regionalnog vodoopskrbnog sustava 
županije 

 
Na području Koprivničko - križevačke županije vodi se informacijski sustav o stanju izgrađenosti 
regionalnog vodoopskrbnog sustava županije, a sačinjen je od: 

− registra podataka o izgrađenim objektima regionalnog vodoopskrbnog sustava 
(vodozahvati, zone sanitarne zaštite izvorišta, uređaji za pročišćavanje vode za piće, 
vodospreme, crpne stanice, magistralni i lokalni cjevovodi), 

− registra podataka o planiranim objektima regionalnog vodoopskrbnog sustava, koji se 
bazira na ''Novelaciji Studije koncepcije razvitka vodoopskrbnog sustava KKŽ'', D&G 
HIDROPROJEKT 91,  iz 2004. godine, 

− kartografskog prikaza izgrađenih i planiranih objekata javne vodoopskrbne infrastrukture 
županije. 
 

 
4.4. Informacijski sustav prometnica na području županije 
 
Vodi se baza podataka prometnica na području Koprivničko - križevačke županije: 

− ažuriranje baze nerazvrstanih cesta na temelju katastarske, DOF i TK 25 podloge,  
− ažuriranje podataka o kategorizaciji i statusu državnih, županijskih i lokalnih cesta, 
− ažuriranje podataka o nerazvrstanim cestama, 
− ažuriranje podataka o statusu željezničke infrastrukture. 

 
 
5. PRIPREMANJE POLAZIŠTA ZA IZRADU ODNOSNO STAVLJANJE IZVAN SNAGE  

PROSTORNIH PLANOVA UŽIH PODRUČJA 
 
Zavod priprema Odluku o izradi ili stavljanju izvan snage prostornih planova kao preduvjet za 
pokretanje procedure. Tijekom 2017. godine Zavod je izradio ili sudjelovao u izradi odluka o 
pokretanju izmjena i dopuna prostornih planova uređenja Gradova Koprivnice i Đurđevca te II. 
izmjena i dopuna GUP-a Koprivnice. 
Zavod je u 2017. godini sudjelovao u postupku stavljanja izvan snage Provedbenog plana 
naselja „Đuro Salaj“ u Križevcima. 
 
 
6. IZDAVANJE MIŠLJENJA U POSTUPKU IZRADE I DONOŠENJA DOKUMENATA 

PROSTORNOG UREĐENJA 
 
Zavod prati izradu i donošenje dokumenata prostornog uređenja na području Koprivničko - 
križevačke županije, susjednih županija, gradova i općina na način da se daje mišljenje i 
suglasnost. Tijekom 2017. godine Zavod je pratio izradu sljedećih dokumenata prostornog 
uređenja i davao mišljenja i suglasnosti na iste: 
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1. Prostorni plan uređenja gradova/općina: 

− II. ID PPUO Gola 
− I. ID PPUO Novigrad Podravski 
− I. ID PPUO Hlebine 
− III. ID PPUO Kalnik 

 
2. Generalni urbanistički plan / urbanistički plan uređenja: 

- I. Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja grada Đurđevca 
- IV. Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana Grada Križevaca 
 
 

7. IZRADA PROSTORNIH PLANOVA UREĐENJA GRADOVA I OPĆINA (PPUG/O) TE 
URBANISTIČKIH PLANOVA UREĐENJA (UPU) 

 
Zavod može izrađivati i prostorni plan uređenja grada i općine, generalni urbanistički plan,  
urbanistički plan uređenja od značaja za Državu, odnosno županiju, te obavljati stručno - 
analitičke poslove iz područja prostornog uređenja ako to zatraži Ministarstvo ili Župan. 
 
Tablica 1: Izrada prostornih planova uređenja općina i gradova u 2017. godini čiju je izradu 
Župan povjerio Zavodu 

R.
br. 

PROSTORNI PLAN UREĐENJA 
OPĆINE/GRADA 

ODLUKA O 
IZRADI FAZA IZRADE 

1.  
II. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Drnje  

kolovoz 
2014. 

Usvojen, 8. veljače 2017.,  
objava u „SG KKŽ“ 3/17. 

2.  
III. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Sokolovac  

srpanj 
2015. 

Usvojen, 31. ožujka 2017.,  
objava u „SG KKŽ“ 7/17. 

3.  IV. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Molve 

studeni 
2015. 

u izradi 

4.  III. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Virje 

prosinac 
2015. 

Usvojen, 12. travnja 2017.,  
objava u „SG KKŽ“ 7/17. 

5.  
II. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Novo Virje 

prosinac 
2015. 

Usvojen, 16. ožujka 2017.,  
objava u „SG KKŽ“ 5/17. 

 
 
Prema stavku 3. članka 113. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13. i 
65/17) predstavničko tijelo koje je donijelo prostorni plan dužno je objaviti i pročišćeni tekst 
odredbi za provedbu prostornog plana pa je Zavod kao stručni izrađivač planova izradio 
pročišćene tekstove Prostornog plana uređenja Općine Drnje, Prostornog plana uređenja 
Općine Sokolovac, Prostornog plana uređenja Općine Novo Virje i Prostornog plana uređenja 
Općine Virje. 
 
 
6. OBAVLJANJE STRUČNO - ANALITIČKIH POSLOVA IZ PODRUČJA PROSTORNOG 

UREĐENJA 
 
 

A) SUDJELOVANJE U EU PROJEKTIMA: 
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IMPLEMENTACIJA EU PROJEKATA 
 
Zavod za prostorno uređenje Koprivničko - križevačke županije sudjeluje  kao partner u EU 
projektima MINATURA2020, ATTRACTIVE DANUBE i projektu razvoja integriranog prijevoza 
putnika i intermodalnog prijevoza tereta.  
 
U projektu MINATURA2020 Zavod je aplicirao kao jedan od projektnih partnera. Tema ovoga 
projekta je održiva eksploatacija mineralnih sirovina od značaja za društvo i odnos s namjenama 
prostora odnosno prostornim planiranjem. Projekt je započeo s provedbom 01. veljače 2015. 
godine, a trajati će 36 mjeseci i svi troškovi su pokriveni 100 % od strane EU-a. U Koprivnici je 
06. lipnja održana 2. Nacionalna radionica dionika. 
 
ATTRACTIVE DANUBE 
 
U veljači 2017. godine započela je provedba projekta ATTRACTIVE DANUBE. Projekt se 
provodi u sklopu Programa transnacionalne suradnje Dunav koji podržava javnu politiku 
integracije u dunavskom prostoru s ciljem da pridonese strategiji Europske unije za pametan, 
održivi i uključujući rast te postizanje ekonomske, socijalne i prostorne kohezije.  
Glavni cilj projekta je jačanje transnacionalnog upravljanja i sustava upravljanja na svim 
razinama te jačanje institucionalnih kapaciteta za planere javnih politika uključenih u prostorni 
razvoj, uspostavljanjem trajne zajedničke transnacionalne platforme za praćenje atraktivnosti 
prostora Dunavske regije i njezinih prostornih jedinica. 
U projektu sudjeluje 19 partnera, od kojih je vodeći Geodetski Institut Slovenije. U sklopu 
njegove provedbe održana je 14. lipnja 2017. godine prva radionica. Objavljena su tri članka o 
projektu ATTRACTIVE DANUBE na mrežnoj stranici Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-
križevačke županije, te jedan članak na mrežnoj stranici Koprivničko-križevačke županije. 
 
PROJEKT RAZVOJA INTEGRIRANOG PRIJEVOZA PUTNIKA I INTERMODALNOG  
PRIJEVOZA TERETA 
 
Koprivničko - križevačka, Varaždinska i Međimurska županija potpisnice su sporazuma o 
zajedničkoj provedbi Projekta razvoja integriranog prijevoza putnika i intermodalnog prijevoza 
tereta. Ovaj projekt bilo bi moguće financirati iz strukturnih fondova Europske unije. Ovim 
projektom višestruko bi se unaprijedio sustav željezničkog i cestovnog prijevoza u sjevernoj 
Hrvatskoj. U sklopu projekta održan je sastanak na kojem su prisustvovali predstavnici Zavoda. 
Predstavljanje Projekta integriranog prijevoza putnika na području sjeverne Hrvatske Savjetu za 
promet Koprivničko - križevačke županije. Tijekom 2017. uvršteni su projekti iz Koprivničko-
križevačke županije u Katalog ulaznih podataka.  
 
PILOT-PROJEKT IZRADE METODOLOGIJE SANACIJE NEZAKONITE GRADNJE NA 
PODRUČJU GRADA KOPRIVNICE – PODOLICE, VINICA I KUNOVEC BREG 
 
Hrvatski zavod za prostorni razvoj i Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke 
županije tijekom 2017. godine provodili su Pilot-projekt izrade metodologije sanacije nezakonite 
gradnje na području Grada Koprivnice – Podolice, Vinica i Kunovec Breg. U sklopu Pilot-projekta 
Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije obavio je slijedeće poslove i 
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aktivnosti: analizu i prijedlog metodološkog okvira i elemenata sadržaja Izvješća o stanju u 
prostoru u dijelu koji se odnosi na ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada; identifikaciju 
prostora na području Koprivničko-križevačke županije za koji bi bila poželjna/ predviđena izrada 
urbanističkog plana uređenja za urbanu sanaciju (u daljnjem tekstu UPU sanacije), i usporedan 
prikaz u prostornom planu uređenja općine ili grada (u daljnjem tekstu PPUO/G) ili generalnom 
urbanističkom planu (u daljnjem tekstu GUP); dogovor o odabiru lokacije s HZPR; pribavljanje 
podloga i podataka: grafički – planovi, DOF, DOF 68 i sl., podaci o zahtjevima i izdanim 
rješenjima o ozakonjenju unutar odabranog područja obuhvata; podaci o postojećoj komunalnoj 
infrastrukturi, stanovništvu i potrebama vezanim uz društvenu infrastrukturu; izvješća o 
utrošenim sredstvima naknada za nezakonitu gradnju i realiziranim intervencijama (gradnji 
komunalne infrastrukture u svrhu poboljšanja opremljenosti naselja) u području obuhvata; 
analizu i valorizaciju važeće prostorno planske dokumentacije i postojećeg stanja; prostorne 
analize (analiza nastanka, utjecaj na prostor, tipologija i prostorni raspored, raspored djelatnosti, 
stanje infrastrukture, način gradnje, dovršenost objekata, itd.) s prezentacijom; izrada cjelovite 
problemske karte s katalogom posebno konfliktnih situacija; održana prezentacija problemske 
karte HZPR, s raspravom o mogućim rješenjima; izradu prijedloga načina rješavanja ranije 
identificiranih konfliktnih situacija, s usporednim prikazom postojećeg stanja i 3D vizualizacijama 
mogućih rješenja; izrada idejnog rješenja nove „zelene infrastrukture“, odnosno istraživanje 
mogućnosti korištenja posebnih mjera vezanih uz uređenje naselja i građevnih čestica koje 
doprinose vizualnom doživljaju, kvaliteti življenja i mikroklimi naselja; održana prezentacija 
utvrđenih problema i mogućih rješenja građanima odabranog područja, provedena anketa o 
prihvatljivosti predloženih rješenja; izrada pilot-prijedloga UPU sanacije ili UPU sanacije i 
preobrazbe (moguće je i problematizirati prikladnost UPU-a kao alata za rješavanje pojedinih 
situacija i predlagati druga rješenja), određivanje mogućih utjecaja na PPUO/G i/ili GUP, te 
mogućnost propisivanja uvjeta kroz PPUO/G i/ili GUP; izrada izvješće u kojem se identificiraju 
najveći problemi s kojima se susrelo u izradi, odabrana rješenja i dvojbe koje su ostale, kao i 
reakcije i stavovi građana te će sudjelovati s HZPR u postprodukciji – pripremi zajedničke 
publikacije i javnom predstavljanju rezultata pilot-projekata. 
 
 

B) OSTALI PROJEKTI 
 
ŽUPANIJSKI RAZVOJNI PROJEKTI  
 
Zavod za prostorno uređenje sudjelovao je kod izrade Izvješća o provedbi Županijske razvojne 
strategije Koprivničko – križevačke županije 2011. – 2013. za 2016. godinu i u izradi Županijske 
razvojne strategije Koprivničko – križevačke županije 2014. – 2020. 
 
 
IZDAVANJE MIŠLJENJA O USKLAĐENOSTI RAZLIČITIH PROJEKATA I DJELATNOSTI S 
VAŽEĆOM PROSTORNO - PLANSKOM DOKUMENTACIJOM 
 
Zavod za prostorno uređenje izdavao je mišljenja o usklađenosti projekata i zahvata s važećom 
prostorno - planskom dokumentacijom, a koja su se odnosila na lokacije i uvjete smještaja 
zahvata u prostoru, mogućnosti smještaja eksploatacijskih polja mineralnih sirovina, retencija, 
riječnih pristaništa, kao i mogućnost gradnje građevina, zona ili mogućih režima korištenja 
prostora.  
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IZRADA KARATA 
 
Provedeno je mapiranje željezničko cestovnih prijelaza na području Koprivničko - križevačke 
županije, te je napravljena karta ŽCPR-a za potrebe Savjeta za promet Koprivničko - križevačke 
županije. 
 
Za potrebe prijave zajedničkih projekata na EU i nacionalne natječaje koji su vezani za zaštitu 
prirode, Zavod je Javnoj ustanovi za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode izradio 
kartografski prikaz zaštićenih područja Koprivničko-križevačke županije i područja Ekološke 
mreže Republike Hrvatske područja NATURA 2000 na području Koprivničko-križevačke 
županije. 
 
LOVIŠTA KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 
 
Od siječnja 2015. godine Zavodu je povjerena digitalizacija lovnih jedinica zajedničkih otvorenih 
lovišta na području Koprivničko-križevačke županije, a za potrebe ustanovljavanja zajedničkih 
otvorenih lovišta Koprivničko-križevačke županije. U tu svrhu su Upravnom odjelu za 
gospodarstvo, komunalne djelatnosti, poljoprivredu i međunarodnu suradnju i Stručnoj komisiji 
za zajednička lovišta dostavljeni svi digitalizirani prostorni planovi. Prema dostavljenim 
analognim kartama Zavod je digitalizirao lovne jedinice na području Koprivničko-križevačke 
županije i dostavio njihov prijedlog u vektorskom obliku, te je dostavio karte lovišta (Đurđevac 1, 
Koprivnica 1. i 2. i Križevci).  
Za potrebe izrade granica lovnih jedinica Zavod je dostavio Upravnom odjelu i podatke o brzoj 
cesti i trasi II. kolosijeka međunarodne željezničke pruge iz Prostornog plana Koprivničko-
križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 8/01,8/07,13/12. i 
5/14), te je u nekoliko navrata dostavio karte lovišta na području Koprivničko-križevačke županije 
u analognom obliku. 
U 2017. godini Zavod nastavlja sa suradnjom s Upravnim odjelom za gospodarstvo, komunalne 
djelatnosti i poljoprivredu te prema zahtjevima dostavlja karte lovišta u analognom obliku 
(plotanje već izrađenih digitalnih karata) i podatke kojima Zavod raspolaže. 
 
SUDJELOVANJE U STRUČNIM KOMISIJAMA: 
 
Pomoćnik ravnatelja Mladen Matica član je na državnoj razini Stručne radne skupine za 
koordinaciju i praćenje operativnih aktivnosti vezanih za cjeloviti razvoj projekta ePlanovi – 
Prostorni planovi nove generacije čiji rad koordinira Ministarstvo graditeljstva i prostornoga 
uređenja. 
 
 
IZDAVANJE MIŠLJENJA U POSTUPKU LEGALIZACIJE BESPRAVNO IZGRAĐENIH 
ZGRADA NA PODRUČJU KOPRIVNIČKO - KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 
 
Zavod je izdavao mišljenja, prostorno planske uvjete i podatke, te vršio koordinaciju i istraživanja 
u suradnji s nadležnim javno - pravnim tijelima po zahtjevu Upravnog odjela za prostorno 
uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode Koprivničko - križevačke županije za potrebe 
rješavanja pokrenutih postupaka legalizacije bespravno izgrađenih zgrada sukladno Zakonu o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“ br. 86/12. i 143/13.). 
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8. ADMINISTRATIVNO - UPRAVNI POSLOVI 
 
Tijekom 2017. godine održane su 4 sjednice upravnog vijeća.  
 
 
9. EDUKACIJA  
 
Sukladno Zakonu o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13. i 66/17) zaposlenici 
Zavoda koji obavljaju stručne poslove prostornog uređenja upotpunjavaju i usavršavaju svoje 
znanje, te sudjeluju u programima edukacije ili prezentacije novih proizvoda, postupaka i sl. iz 
oblasti prostornog uređenja i gradnje, te drugih vezanih tema (npr. geodezija, promet, geografija, 
poljoprivreda, zaštita okoliša itd.). 
 
U tome smislu: 

- djelatnici Zavoda sukladno Zakonu o prostornom uređenju, te Pravilniku o uvjetima koje 
moraju ispunjavati zavodi za prostorno uređenje za obavljanje djelatnosti prostornog 
uređenja (''Narodne novine'' broj 24/08. i 19/10.) dužni su imati položen Stručni ispit za 
obavljanje poslova prostornog uređenja i graditeljstva, te kontinuirano upotpunjavati i 
usavršavati svoje znanje. 

 
 
EDUKACIJA U GIS alatima 
Djelatnici Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije sudjelovali su na 
edukaciji za rad zaposlenika za rad s GIS alatima. Na tečaju su djelatnici upoznati s ArcGIS Pro 
kao proizvodom iz aplikacije za ArcGIS Desktop koja pomaže GIS profesionalcima da završe 
projekte znatno brže nego prije. Djelatnica Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-
križevačke županije sudjelovala je na tečaju AutoCAD 2018 – 3D modeliranje u organizaciji  koji 
je ovlašteni Autodeskov partner. Obrađene teme su način uređenja 3D sučelja, određivanje 
koordinatnog sustava, crtanje ploha i punih tijela, konstruktivne geometrije punih tijela, upotreba 
određenih naredbi za kreiranje i uređivanje 3D modela, način izrade 2D i 3D dokumentacije. 
 
 
POLUGODIŠNJI EDUKACIJSKI PROGRAM „ GREEN BUILDING PROFESSIONAL“  
Viša savjetnica za prostorno uređenje, zaposlenica Zavoda, pohađala je polugodišnji edukacijski 
program „Green Building Professional“, u trajanju od siječnja do lipnja 2017. godine, pri 
Hrvatskom savjetu za zelenu gradnju u Zagrebu. 
Edukacijski program sadržavao je deset modula kroz koje su prezentirani najnoviji principi i 
smjernice planiranja, gradnje, financiranja, održavanja i uklanjanja, odnosno ponovne upotrebe 
zgrada i površina. U sklopu predavanja održane su praktične radionice, gdje su na konkretnim 
primjerima polaznici prakticirali stečena znanja. Edukaciju su vršili međunarodni stručnjaci koji 
su prenijeli najnovije trendove svjetske prakse u zelenoj, održivoj gradnji, temeljene na principu 
kružne ekonomije („Cradle to Cradle“). Obrađene su teme održivog prostornog planiranja i 
odabira lokacija, održivog gospodarenja otpadom, kako projektirati i održavati zelene zgrade, 
važnost i isplativost ugradnje inteligentnih sustava za upravljanje zgradama i sustava 
osvjetljenja. Također je naglašena važnost korištenja održivih materijala i raspoloživih resursa, 
principi primjene zelene gradnje pri renovaciji povijesnih zgrada, učinkovito upravljanje vodnim 
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resursima, principi učinkovitosti u pejzažnoj arhitekturi, nacionalna i EU zakonska regulativa s 
područja prostornog planiranja i gradnje te sustavi certificiranja zgrada i naselja prema 
međunarodno priznatim certifikatima zelene gradnje: BREEAM, LEED i DGNB. 
Cilj edukacije je podizanje naraštaja multidisciplinarnih stručnjaka na polju održivog prostornog 
planiranja, zelene gradnje, korištenja i održavanja zgrada i okoliša, dok je imperativ smanjenje 
potrošnje energije i emisije stakleničkih plinova, veća energetska učinkovitost i poboljšanje 
uvjeta stanovanja i života u zdravim, zelenim zgradama i susjedstvima te širenje svijesti o 
važnosti i nužnosti održive, zelene gradnje. 
Nakon odslušanih svih deset modula polaznica tečaja pristupila je ispitu kojeg je položila 
izvanredno, kao najbolja polaznica u generaciji te stekla pravo na međunarodni certifikat „Green 
Building Professional“. 
 
SURADNJA S HKA - HRVATSKOM KOMOROM ARHITEKATA I STRUČNO 
USAVRŠAVANJE ARHITEKATA 
 
- suradnja na donošenju zakona i pravilnika, sudjelovanje u konstituiranju tijela HKA 
- učešće na seminarima, kongresima, radionicama, izložbama, predavanjima i webinarima 
 
SURADNJA S HKIG - HRVATSKOM KOMOROM INŽENJERA GRAĐEVINARSTVA I 
STRUČNO USAVRŠAVANJE INŽENJERKE GRAĐEVINE 
 
- suradnja na donošenju zakona i pravilnika, sudjelovanje u konstituiranju tijela HKIG 
- kontinuirano stručno usavršavanje, učešće na seminarima, kongresima, radionicama, 

izložbama, predavanjima i webinarima 
 
SURADNJA SA HRVATSKIM ZAVODOM ZA PROSTORNI RAZVOJ 
 
Zavod je potpisao Sporazum o dodjeli pomoći za edukaciju zaposlenika za rad s GIS alatima te 
opremu za unapređenje rada u sustavu ISPU.  
 
 
10. ODNOSI S JAVNOŠĆU 
 
Na mrežnoj stranici Zavoda ( www.prostorno-kkz.hr ) prikazana je djelatnost Zavoda, te postoji 
mogućnost uvida u prostorni plan Koprivničko - križevačke županije. Objavljen je i Registar svih 
prostornih planova uređenja gradova i općina, izvješća, završeni i aktivni projekti i slično. 
Pomoćnik ravnatelja prezentirao je Đurđevečke Peske u prostorno-planskoj dokumentaciji na 
znanstvenom skupu održanom 28. i 29. 06. u Đurđevcu. 
Do 31. prosinca 2017. godine objavljeno je 20 članka na mrežnoj stranici Zavoda. Preko mrežne 
stranice Zavoda i preko mrežne stranice Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja mogu 
se pratiti objave javnih rasprava o prostornim planovima na području Koprivničko - križevačke 
županije. 
Ukupno je na mrežnoj stranici do 31. prosinca 2017. godine zabilježeno 3931 posjeta, 1061 
posjetitelja bilo je s engleskog govornog područja. U lokalnim tjednicima objavljeno je nekoliko 
članaka u svezi poslova i projekata u kojima Zavod sudjeluje. Na lokalnim radio -  postajama 
objavljeni su intervjui s ravnateljem Zavoda. 
 



 
 
Prilog 1: Hodogram izrade prostornih planova, izvješća i provođenja projekata u 2017. godini 
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1.  Državni prostorni plan razvoja             

2.  IV. Izmjene i dopune Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije             

3.  III. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Sokolovac             

4.  II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Drnje             

5.  IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Molve             

6.  III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Virje             

7.  II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Novo Virje             
IZVJEŠĆA 

1. Izvješća o stanju u prostoru jedinica lokalne samouprave   

          

            

 PROJEKTI 

1. MINATURA2020  

     

      

2. ATTRACTIVE DANUBE  

     

      

3. PILOT PROJEKT IZRADE METODOLOGIJE SANACIJE  

     

      



 
 
 
 

 
 
 

IZVJEŠĆE O UTROŠKU SREDSTAVA  
ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE  KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE  
ZA 2017. GODINU 

 
 
 
 
Ukupni prihodi poslovanja u 2017. godini iznose 1.796.820,00 kn, odnosno ostvarenje 
planiranih prihoda u relativnim brojkama iznosi 87,93%.. Ukupni prihodi poslovanja zajedno s 
prenesenim sredstvima iz 2016. godine za izvještajno razdoblje iznose 1.875.635,00 kn, 
Najveći prihodi su prihodi iz proračuna Koprivničko-križevačke županije (1.472.515,00 kn). 
Vlastiti prihodi ostvareni su u iznosu od (zajedno s prenesenim sredstvima iz 2016. godine) i 
iznose 175.827,58 kuna. Tekuće pomoći od EU institucija u sklopu EU projekta 
MINATURA2020 ostvarene su u iznosu od 98.578,86 kuna. Dobivena namjenska sredstva iz 
državnog proračuna iznose 128.713,56 kuna. Ukupni prihodi i primici ostvareni su u iznosu 
od 1.796.820,00 kn, a ukupni rashodi i izdaci iznose 1.887.732,00 kn. Rezultat poslovanja za 
2017. godinu je manjak prihoda u iznosu 90.912,00 kn. S prenesenim viškom prihoda iz 
prijašnjih godina u iznosu od 78.815,00, ukupni manjak prihoda za prijenos iznosi 12.097,00 
kn. 
 
 

OSTVARENI PRIHODI OD 1.1. DO 31. 12. 2017.  
 

Prihodi i primici  

Ostvareno 
2016. Plan 2017. Ostvareno 

2017. 
Indeks 

u % 

Opći prihodi i primici iz županijskog proračuna 
 

1.429.438,96 1.596.000,00 1.472.515,00 92,26 

Tekuće pomoći  od instit. i tijela EU – EU projekti 

 
 

142.416,66 111.220,00 98.578,86 88,63 

Vlastiti prihodi  (prihodi ostvareni obavljanjem  osnovnih i 
ostalih poslova vlastite djelatnosti,) 

 
 
 

128.419,20 168.098,56 148.926,14 88,5 

Ostali namjenski prihodi (prihodi iz državnog proračuna) 

 
 

93.205,00 89.166,44 76.800,00 86,13 

Vlastiti prihodi –preneseni višak iz 2017. godine 

 
 
 

1.176,34 26.901,44   

Ostali namjenski prihodi (prihodi iz državnog proračuna)–
preneseni višak iz 2017. godine 

 

51.913,56   

Ukupno 

 
 

1.793.479,82 2.043.300,00 1.796.820,00 87,93 

 
 
 



 
 
 

OSTVARENI RASHODI OD 01.01. DO 31.12.2017. 
 

POZICIJA BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO REALIZIRANO RAZLIKA INDEKS 

    SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 2.043.300,00 1.887.732,00 155.568,00 92,38 

Korisnik  602 ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KKŽ 2.043.300,00 1.887.732,00 155.568,00 92,38 

Glava 00602 Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije 2.043.300,00 1.887.732,00 155.568,00 92,38 

Program 019 Redovna djelatnost - Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke 
županije 2.043.300,00 1.887.732,00 155.568,00 92,38 

Aktivnost A100036 Administracija i upravljanje 1.490.000,00 1.411.288,03 78.711,97 94,72 

Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.336.000,00 1.268.423,83 67.576,17 94,94 

Izvor  1.1. PRIHODI OD POREZA ZA REDOVNU DJELATNOST 1.336.000,00 1.268.423,83 67.576,17 94,94 

  3 Rashodi poslovanja 1.336.000,00 1.268.423,83 67.576,17 94,94 

 31 Rashodi za zaposlene 1.097.000,00 1.056.944,46 40.055,54 96,35 

 311 Plaće (Bruto) 862.000,00 849.270,50 12.729,50 98,52 

 3111 Plaće za redovan rad 862.000,00 849.270,50 12.729,50 98,52 

 312 Ostali rashodi za zaposlene 79.000,00 63.041,24 15.958,76 79,80 

 3121 Ostali rashodi za zaposlene 79.000,00 63.041,24 15.958,76 79,80 

 313 Doprinosi na plaće 156.000,00 144.632,72 11.367,28 92,71 

 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 140.000,00 130.307,31 9.692,69 93,08 

 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 16.000,00 14.325,41 1.674,59 89,53 

 32 Materijalni rashodi 235.000,00 207.648,57 27.351,43 88,36 

 321 Naknade troškova zaposlenima 60.000,00 57.733,04 2.266,96 96,22 

 3211 Službena putovanja 8.000,00 8.128,80 - 128,80 101,61 

 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 49.000,00 47.454,24 1.545,76 96,85 

 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.000,00 2.150,00 850,00 71,67 

 322 Rashodi za materijal i energiju 61.000,00 54.313,61 6.686,39 89,04 

 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 40.000,00 37.515,61 2.484,39 93,79 

 3223 Energija 20.000,00 15.807,71 4.192,29 79,04 

 3225 Sitni inventar i auto gume 1.000,00 990,29 9,71 99,03 

 323 Rashodi za usluge 94.000,00 84.575,40 9.424,60 89,97 

 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 20.000,00 18.254,27 1.745,73 91,27 

 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 20.000,00 13.188,45 6.811,55 65,94 
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 3233 Usluge promidžbe i informiranja 2.000,00 960,00 1.040,00 48,00 

 3234 Komunalne usluge 10.000,00 11.463,14 - 1.463,14 114,63 

 3235 Zakupnine i najamnine 2.000,00 1.824,44 175,56 91,22 

 3237 Intelektualne i osobne usluge 25.000,00 25.125,00 - 125,00 100,50 

 3239 Ostale usluge 15.000,00 13.760,10 1.239,90 91,73 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 11.026,52 8.973,48 55,13 

 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 8.000,00 1.802,17 6.197,83 22,53 

 3292 Premije osiguranja 8.000,00 7.101,12 898,88 88,76 

 3293 Reprezentacija 2.000,00 1.958,23 41,77 97,91 

 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 165,00 1.835,00 8,25 

 34 Financijski rashodi 4.000,00 3.830,80 169,20 95,77 

 343 Ostali financijski rashodi 4.000,00 3.830,80 169,20 95,77 

 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 4.000,00 3.830,80 169,20 95,77 

Izvor  3. VLASTITI PRIHODI 115.000,00 96.165,40 18.834,60 83,62 

Izvor  3.4. VLASTITI PRIHODI - PRORAČUNSKI KORISNICI - IZVJEŠĆA 115.000,00 96.165,40 18.834,60 83,62 

  3 Rashodi poslovanja 115.000,00 96.165,40 18.834,60 83,62 

 31 Rashodi za zaposlene 6.000,00 5.854,06 145,94 97,57 

 312 Ostali rashodi za zaposlene 5.500,00 5.361,83 138,17 97,49 

 3121 Ostali rashodi za zaposlene 5.500,00 5.361,83 138,17 97,49 

 313 Doprinosi na plaće 500,00 492,23 7,77 98,45 

 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 450,00 443,58 6,42 98,57 

 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 50,00 48,65 1,35 97,30 

 32 Materijalni rashodi 108.000,00 89.526,44 18.473,56 82,89 

 321 Naknade troškova zaposlenima 10.000,00 9.300,83 699,17 93,01 

 3211 Službena putovanja 6.000,00 6.300,83 - 300,83 105,01 

 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 4.000,00 3.000,00 1.000,00 75,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 27.000,00 20.617,37 6.382,63 76,36 

 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 12.000,00 5.597,41 6.402,59 46,64 

 3223 Energija 14.000,00 8.419,86 5.580,14 60,14 

 3225 Sitni inventar i auto gume 1.000,00 6.600,10 - 5.600,10 660,01 

 323 Rashodi za usluge 27.000,00 23.701,08 3.298,92 87,78 

 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 15.000,00 2.119,42 12.880,58 14,13 

 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.000,00 7.907,50 - 5.907,50 395,38 

 3233 Usluge promidžbe i informiranja 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 

 3237 Intelektualne i osobne usluge 5.000,00 11.350,00 - 6.350,00 227,00 

 3239 Ostale usluge 2.000,00 2.324,16 - 324,16 116,21 
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 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 44.000,00 35.907,16 8.092,84 81,61 

 3292 Premije osiguranja 22.000,00 21.060,00 940,00 95,73 

 3293 Reprezentacija 4.000,00 3.138,83 861,17 78,47 

 3294 Članarine i norme 18.000,00 11.708,33 6.291,67 65,05 

 34 Financijski rashodi 1.000,00 784,90 215,10 78,49 

 343 Ostali financijski rashodi 1.000,00 784,90 215,10 78,49 

 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.000,00 784,90 215,10 78,49 

Izvor  5. POMOĆI 39.000,00 37.944,81 1.055,19 97,29 

Izvor  5.5. POMOĆI - PRORAČUNSKI KORISNICI 39.000,00 37.944,81 1.055,19 97,29 

  3 Rashodi poslovanja 39.000,00 37.944,81 1.055,19 97,29 

 32 Materijalni rashodi 39.000,00 37.944,81 1.055,19 97,29 

 321 Naknade troškova zaposlenima 24.000,00 23.262,50 737,50 96,93 

 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 24.000,00 23.262,50 737,50 96,93 

 322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 14.682,31 317,69 97,88 

 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 15.000,00 14.682,31 317,69 97,88 

Aktivnost A100135 MINATURA 2020 111.220,00 98.578,86 12.641,14 88,63 

Izvor  5. POMOĆI 111.220,00 98.578,86 12.641,14 88,63 

Izvor  5.7. POMOĆI IZ PRORAČUNA - EU - PRORAČUNSKI KORISNICI 111.220,00 98.578,86 12.641,14 88,63 

  3 Rashodi poslovanja 111.220,00 98.578,86 12.641,14 88,63 

 31 Rashodi za zaposlene 42.220,00 40.530,80 1.689,20 96,00 

 311 Plaće (Bruto) 35.000,00 33.320,73 1.679,27 95,20 

 3111 Plaće za redovan rad 35.000,00 33.320,73 1.679,27 95,20 

 313 Doprinosi na plaće 7.220,00 7.210,07 9,93 99,86 

 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 6.500,00 6.497,45 2,55 99,96 

 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 720,00 712,62 7,38 98,98 

 32 Materijalni rashodi 68.000,00 57.547,31 10.452,69 84,63 

 321 Naknade troškova zaposlenima 21.000,00 17.855,24 3.144,76 85,02 

 3211 Službena putovanja 19.000,00 16.467,48 2.532,52 86,67 

 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 2.000,00 1.387,76 612,24 69,39 

 323 Rashodi za usluge 37.000,00 36.367,07 632,93 98,29 

 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 5.000,00 14.652,07 - 9.652,07 293,04 

 3233 Usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

 3237 Intelektualne i osobne usluge 22.000,00 21.715,00 285,00 98,70 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 3.325,00 6.675,00 33,25 

 3293 Reprezentacija 10.000,00 3.325,00 6.675,00 33,25 

 34 Financijski rashodi 1.000,00 500,75 499,25 50,08 
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 343 Ostali financijski rashodi 1.000,00 500,75 499,25 50,08 

 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 500,00 0,00 500,00 0,00 

 3432 Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne klauzule 500,00 500,75 - 0,75 100,15 

Kapitalni 
projekt K100077 Opremanje Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije 122.080,00 90.768,75 31.311,25 74,35 

Izvor  3. VLASTITI PRIHODI 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

Izvor  3.4. VLASTITI PRIHODI - PRORAČUNSKI KORISNICI - IZVJEŠĆA 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

 412 Nematerijalna imovina 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

 4123 Licence 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

 422 Postrojenja i oprema 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

 4221 Uredska oprema i namještaj 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

Izvor  5. POMOĆI 102.080,00 90.768,75 11.311,25 88,92 

Izvor  5.5. POMOĆI - PRORAČUNSKI KORISNICI 102.080,00 90.768,75 11.311,25 88,92 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 102.080,00 90.768,75 11.311,25 88,92 

 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 79.280,00 90.768,75 - 11.488,75 114,49 

 412 Nematerijalna imovina 79.280,00 90.768,75 - 11.488,75 114,49 

 4123 Licence 79.280,00 90.768,75 - 11.488,75 114,49 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 22.800,00 0,00 22.800,00 0,00 

 422 Postrojenja i oprema 22.800,00 0,00 22.800,00 0,00 

 4221 Uredska oprema i namještaj 22.800,00 0,00 22.800,00 0,00 
Tekući 
projekt T100061 ATTRACTIVE DANUBE 320.000,00 295.850,72 24.149,28 92,45 

Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 39.000,00 35.015,16 3.984,84 89,78 

Izvor  1.1. PRIHODI OD POREZA ZA REDOVNU DJELATNOST 39.000,00 35.015,16 3.984,84 89,78 

  3 Rashodi poslovanja 39.000,00 35.015,16 3.984,84 89,78 

 31 Rashodi za zaposlene 35.250,00 32.946,66 2.303,34 93,47 

 311 Plaće (Bruto) 28.800,00 28.102,52 697,48 97,58 

 3111 Plaće za redovan rad 28.800,00 28.102,52 697,48 97,58 

 313 Doprinosi na plaće 6.450,00 4.844,14 1.605,86 75,10 

 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 5.850,00 4.365,34 1.484,66 74,62 

 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 600,00 478,80 121,20 79,80 

 32 Materijalni rashodi 3.750,00 2.068,50 1.681,50 55,16 

 321 Naknade troškova zaposlenima 3.000,00 2.068,50 931,50 68,95 

 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 3.000,00 2.068,50 931,50 68,95 
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 323 Rashodi za usluge 750,00 0,00 750,00 0,00 

 3233 Usluge promidžbe i informiranja 750,00 0,00 750,00 0,00 

Izvor  3. VLASTITI PRIHODI 60.000,00 58.566,29 1.433,71 97,61 

Izvor  3.4. VLASTITI PRIHODI - PRORAČUNSKI KORISNICI - IZVJEŠĆA 60.000,00 58.566,29 1.433,71 97,61 

  3 Rashodi poslovanja 60.000,00 58.566,29 1.433,71 97,61 

 32 Materijalni rashodi 59.000,00 58.566,29 433,71 99,26 

 321 Naknade troškova zaposlenima 36.000,00 40.724,04 - 4.724,04 113,12 

 3211 Službena putovanja 36.000,00 40.724,04 - 4.724,04 113,12 

 323 Rashodi za usluge 13.000,00 12.562,25 437,75 96,63 

 3233 Usluge promidžbe i informiranja 13.000,00 12.562,25 437,75 96,63 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 5.280,00 4.720,00 52,80 

 3293 Reprezentacija 10.000,00 5.280,00 4.720,00 52,80 

 34 Financijski rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

 343 Ostali financijski rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 500,00 0,00 500,00 0,00 

 3432 Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne klauzule 500,00 0,00 500,00 0,00 

Izvor  5. POMOĆI 221.000,00 202.269,27 18.730,73 91,52 

Izvor  5.8. SREDSTVA EU - PRORAČUNSKI KORISNICI 221.000,00 202.269,27 18.730,73 91,52 

  3 Rashodi poslovanja 221.000,00 202.269,27 18.730,73 91,52 

 31 Rashodi za zaposlene 199.750,00 186.697,77 13.052,23 93,47 

 311 Plaće (Bruto) 163.200,00 159.247,67 3.952,33 97,58 

 3111 Plaće za redovan rad 163.200,00 159.247,67 3.952,33 97,58 

 313 Doprinosi na plaće 36.550,00 27.450,10 9.099,90 75,10 

 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 33.150,00 24.736,96 8.413,04 74,62 

 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 3.400,00 2.713,14 686,86 79,80 

 32 Materijalni rashodi 21.250,00 15.571,50 5.678,50 73,28 

 321 Naknade troškova zaposlenima 17.000,00 11.721,50 5.278,50 68,95 

 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 17.000,00 11.721,50 5.278,50 68,95 

 323 Rashodi za usluge 4.250,00 3.850,00 400,00 90,59 

 3237 Intelektualne i osobne usluge 4.250,00 3.850,00 400,00 90,59 

 
 



 
 
Ukupni rashodi poslovanja Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije za 
2017. godinu su u iznosu 1.887.732,00 kuna te su manji od planiranih. 
Rashodi za zaposlene su u visini od planiranih rashoda. Oni se odnose na rashode za plaće 
djelatnika Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije te doprinose na plaće i 
svi rashodi su u okviru planiranih rashoda. Svi navedeni rashodi za zaposlene su isplaćivani 
sukladno važećim pravilnicima i općim aktima Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-
križevačke županije te je njihova visina usklađivana s visinom koja je isplaćivana u upravnim 
tijelima Koprivničko-križevačke županije.  
Ukupni materijalni rashodi u 2017. godini su manji od planiranih kao što je vidljivo u tablici. 
Ukupni rashodi redovnog poslovanja Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke 
županije financirani su najvećim dijelom iz proračuna Koprivničko-križevačke županije, vlastitih 
prihoda i prihoda tekućih pomoći iz državnog proračuna (Hrvatski zavod za prostorno planiranje, 
a koji su namjenski predviđeni za stručno usavršavanje zaposlenika Zavoda te za nabavu 
nefinancijske imovine). 
Računski konto 321 – Naknade troškova zaposlenima (službena putovanja, naknade za prijevoz 
zaposlenika s posla i na posao te stručno usavršavanje) su nešto manji od planiranih rashoda. 
Računski konto 322 – Rashodi za materijal i energiju (uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi, energija, materijalni dijelovi za tekuće investicijsko održavanje, sitni inventar) su manji 
od planiranih. 
Računski konto 323 – Rashodi za usluge koji se odnose na (usluge telefona, telefaxa, mobitela, 
interneta i pošte, usluge tekućeg investicijskog održavanja, usluge promidžbe i informiranja, 
komunalne usluge, zakupnine i najamnine, intelektualne usluge i ostale usluge) također su nešto 
manje od planiranih rashoda. 
Računski konto 329 – Ostali nespomenuti rashodi poslovanja ( naknade za rad Upravnog vijeća, 
premije osiguranja, reprezentacije, članarine i ostali nespomenuti rashodi) manji su od planiranih 
rashoda. 
Računski konto 343 – Ostali financijski rashodi (bankarske usluge i usluge platnog prometa i 
negativne tečaj.  razlike) u okviru su planiranih rashoda. 
Rashodi iz vlastitih prihoda manji su od planiranih. 
Svi troškovi vezani za nabavu nefinancijske imovine (licence za softver) financirani su u 100% 
iznosu iz prihoda od tekućih pomoći iz državnog proračuna (Hrvatski zavod za prostorni razvoj). 
Iz izvora Pomoći financirana je i stručna edukacija djelatnika i kupnja uredskog materijala. 
 
 
EU PROJEKT - MINATURA 2020 
Računski konto 31 Rashodi za zaposlene 
Računski konto 311 (Plaće brutto) rashodi plaće su ostvareni u okviru planiranih rashoda. 
Računski konto 313 (Doprinosi na plaće) rashodi su također ostvareni u okviru planiranih 
rashoda. 
Računski konto 32 – Materijalni rashodi 
Računski konto 321 – Naknade troškova zaposlenima (službena putovanja i naknade 
zaposlenicima za prijevoz s posla i na posao) rashodi su ostvareni nešto manji od planiranih. 




